
      向陽台発（単・個）第 02-023号 

      令 和 ２ 年 ５ 月 ７ 日 

保護者の皆様 

生徒の皆様  

向 陽 台 高 等 学 校 

   校 長   和 泉 秀 雄 

 

臨時休校期間の延長について（お知らせ） 

 

 春暖の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日ごろは本校の教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルスの感染拡大にともない、政府は５月４日に緊急事態宣言の５月

末までの延長を決め、大阪府は５月５日に府立学校の５月末までの休校を決定しました。本

校も、大阪府の要請を受けて、下記のように対応することといたしましたので、お知らせい

たします。 

記 

１．臨時休校期間について 

①５月 11 日（月）から５月 31 日（日）までの期間は、引き続き臨時休校といたします。 

②６月１日（月）以降については、国の緊急事態宣言の動向や、大阪府からの要請等の通

知を踏まえたうえで判断し、対応をお知らせいたします。 

 

２．Ⅰ期後半のスクーリング等について 

 Ⅰ期後半のスクーリングは、日程を工夫して実施いたします。なお、今回の受講登録（５

月下旬に資料発送予定）は、登校を避け、原則、郵送・電話確認のみで実施する体制の

準備を進めております。後日、案内文をお届けいたします。 

 

３．今後の連絡方法について 

今後の動向次第では予定を変更する場合もございますが、変更等につきましては、随時学

校ＨＰ等でお知らせいたします。 

 

 なお、文部科学省からの、学校再開時に向けての生徒用布製マスク（洗濯可能で一定期

間、繰り返し使えるもの。１人あたり２枚）と、大阪府の家庭学習支援事業による図書

カード（自宅学習を支援するための１人あたり２千円相当）をお届けいたします。ご活

用ください。 

また、今後の本校からの授業動画配信やオンライン授業展開等に向けて、ご家庭における

ＩＣＴ環境調査用紙を同封しております。５月 15 日（金）まで（消印有効）に返信用封

筒で返信いただきますよう、ご協力お願いいたします。 

皆様におかれましては、事情ご賢察のうえ、ご理解およびご協力を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

 



〔別紙〕                            令和２年５月７日 

ご家庭におけるＩＣＴ環境調査 

 

現在、本校では新型コロナウイルス感染症の拡大を受けて、各ご家庭のインターネット

を利用した学習プリントの提供、授業動画配信、オンラインでの双方向授業展開、健康確

認、コミュニケーションツールとしての活用など、緊急のＩＣＴ環境整備について検討し

ております。 

つきましては、ご記入いただける範囲内で、下記の調査にご回答いただき、この用紙を

同封の返信用封筒に封入のうえ、５月 15 日（金）まで（消印有効）にご返信くださいま

すよう、ご協力よろしくお願いいたします。 

なお、ご回答がない場合は、学校より電話連絡をさせていただくことがあります。 

 

記 

 

質問（１） 

・生徒名⇒（          ）、生徒証番号⇒（             ） 

質問（２） 

・お子さんが動画等を見ることができるインターネット環境はありますか。「はい」、「い

いえ」のどちらかを〇で囲んでください。     ⇒（はい、いいえ） 

質問（３） 

・お子さんがご家庭においてインターネット経由で動画を見ることのできる端末（機器）

はありますか。利用可能なものを下記項目よりすべて選択してください（複数回答可）。 

⇒（パソコン、スマートフォン、タブレット、なし） 

質問（４） 

・お子さんがご家庭においてインターネット経由で動画を見ることのできる端末（機器）

をお持ちの場合、その機種は「ズーム（zoom）」、「スカイプ（skype）」等のダウンロー

ドが可能な機種ですか。       ⇒（はい、いいえ） 

質問（５） 

・お子さんがご家庭においてＤＶＤ学習動画を見ることのできる機器はありますか。 

⇒（はい、いいえ）                           以上 

 ※ご協力ありがとうございました。                    


